Die technischen Daten können ohne Vorankündigung geändert werden (15.01.2019) 1
• Baubreite von 17.5 mm bis 70 mm
• Nennbetriebsspannung: bis zu 660 Veff
• Nennbetriebsstrom: bis zu 85 Aeff bei 40˚C
• bis zu 18000 A²s für I²t und 1.200 Vp für Sperrspannung
• Steuerspannungen: 3-32 VDC, 20-275 VAC (24-190 VDC)
• Konstruktion gemäß EN/IEC60947-4-2, EN/IEC60947-4-3,
EN/IEC62314, UL508, CSA 22-2 No. 14-13

Anschlusskonfiguration
Option
Bestellschlüssel RGC 1 A 60 A 30 K K E _
1. Die Modelle RGC..32 sind nicht VDE-zugelassen
2. Germanischer Lloyd (GL) Zulassung nur für die Typen RCC1...15.KE, RGC1...20.KE, RGC1..25.KE und RGC1...30.KE
Bestellschlüssel (Die verfügbaren Artikelnummern finden Sie auf den Seiten 2 und 3)
1-poliges Halb- Nennbetriebsspannung Steuerspannung Nennstrom Steuer- Last- Anschluss- Option
leiterschütz   bei 40˚C3 anschluss anschluss konfiguration
RGC1A: ZC4 23: 230V +10% - 15%, 800Vp D: 3 oder 4-32VDC 15: 20AAC, 525A²s K: Schraube K: Schraube E: Schütz P: Übertemperatur-
RGC1B: IO4 60: 600V +10% -15%, 1200Vp A: 20 - 275VAC,  20: 23AAC, 525A²s G: Käfigklemme G: Käfigklemme     schutz
      24-190 VDC 25: 25AAC, 1800A²s M: Steckbare Federzugklemme      (OTP) 5
   30: 30AAC, 1800A²s
   32: 30 AAC, 18000A2s
   32: 37 AAC, 18000A2s
   40: 40AAC, 3200A²s
   42: 43AAC, 18000A²s
   60: 60AAC, 3200A²s
   62: 65AAC, 18000A²s
   90: 85AAC, 6600A²s
   92: 85AAC, 18000A²s
3. Verweis auf Strombelastbarkeit in Abhängigkeit des Geräteabstands
4. ZC= Nullspannungsschalter, IO = Momentanschalter
5. Die Standardklemme für den Steueranschluss beim RGC...P ist die Käfigklemme
1 2
2               Die technischen Daten können ohne Vorankündigung geändert werden (15.01.2019)
Typenwahl